Dat' Aquilæ, sex non' Octobris, pontificatus nostri anno primo.

Sub filo canabeo.

Littera Florentiæ comitis Hollandiæ, de credentiâ.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

GLORIOSO & excellenti principi, domino Edwardo, DEI gratiâ, Regi Angliæ, duci Aquitanie, & domino Hiberniæ, suus Florentius, comes Hollandiæ & Zelandiæ, dominus Frisiæ, cum recommendatione obsequit quicquid potest.

Majestatis vestræ honorem & negotiorum expeditionem fervidis desideriis, & totâ animi devotione affectans: quia, prout desidero, ad excellentiæ vestræ præsentiam me personaliter transferre non possum, vestris principaliter ac meis detentis negotiis;

Venerabilem virum, dominum Adulphum de Waldogge præpositum &

archidiaconum ecclesiæ Trajectensis, meum dilectum consanguineum, & discretum virum, magistrum Laurentium canonicum Trajectensem, meos familiares & consiliarios (de quorum fide, michi expertâ, habeo confidentiam pleniorum) ad celsitudinis vestræ præsentiam transmittit, ut vobis animi mei notum, ac quæ honori & utilitati vestræ credo esse proficua, exponant oraculo vivæ vocis:

Supplicans quatinus eorum verbis fidem adhibere dignemini, tanquam meis; & ea, quæ postulaverint, prout majestati vestræ placuerit, effectui mancipare.

Dat' anno Domini MCCXCIV. feriâ quintâ ante festum beati Dionysii.

De militibus eligendis & mittendis ad consilium apud Westm'.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Claus. 22 Edw. I.
a 4090.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Northumb' salutem. Quia cum comitibus, baronibus, & ceteris magnatibus de regno nostro, super quibusdam negociis arduis, nos & idem regnum nostrum contingentibus, in crastino sancti Martini proximo futuro, apud Westm' colloquium habere volumus & tractatum; tibi precipimus quod eligi facias duos milites de discrecioribus, & ad laborandum potentioribus, de comitatu predicto, & eos ad nos usque Westmonasterium venire facias; ita quod sint ibi in crastino predicto cum plenâ potestate pro se, & totâ communitate comitatus predicti, ad consulendum & consensendum pro se & communitate illâ, hiis que comites, barones, & proceres predicti concorditer ordinaverint in premissis.

Et ita quod pro defectu potestatis hujusmodi idem negocium infectum non remaneat. Et habes ibi hoc breve.

T. R. apud Westm' viii. die Octobris.

Consimiles litteræ diriguntur singulis vicecomitibus Angliæ. T. ut supra.

De aliis militibus unâ cum prioribus mittendis.

REX vicecomiti Northumb' salutem. Cum nuper tibi præceperimus quod duos milites de discrecioribus & ad laborandum potentioribus ejusdem comitatus de consensu ejusdem eligi, & eos ad nos usque Westmonasterium, in crastino sancti Martini proximo futuro, cum plenâ potestate pro se & totâ communitate ejusdem comitatus, venire faceres, ad consulendum & consensendum pro se & communitate illâ, hiis que comites, barones, & proceres de regno nostro in dicto crastino ordinabunt; tibi precipimus, firmiter injungentes, quod preter illos duos milites, eligi facias alios duos milites legales & ad laborandum potentes, & eos unâ cum dictis duobus militibus usque Westmonasterium venire facias, ita quod in dicto crastino sint, ibidem, ad audiendum & faciendum quod eis tunc ibidem plenius injungemus.

Et hoc nullo modo omittas. Et habes ibi hoc breve.

T. R. apud Westm' ix. die Octobris.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus Angliæ mutatis mutandis, &c. T. ut supra.

De bonis mercatorum Franciæ arrestandis.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Flo.
22 Edw. I. m. 3.
in Turr. Lond.

REX thesaurario & baronibus suis de scaccario Dublinensi, salutem. Quia volumus quod omnia mercimonia, bona, & catalla, & debita mercatorum, & aliorum extraneorum quorumcumque, de regno, potestate, & dominio Regis Franciæ, ubicunque inventa fuerint in terrâ nostrâ Hiberniæ, per vos arrestentur & vendantur;

Vobis mandamus, quod omnia mercimonia, & bona, & catalla, & debita

mercatorum, & aliorum extraneorum hujusmodi, ubicunque inventa fuerint, tam infra libertates, quàm extra, in terrâ nostrâ predictâ, per visum alicujus mercatorum, & alicujus extraneorum illorum (quorum mercimonia, bona, & catalla predicta fuerint) & insuper per visum alicujus fidelis, per vos thesaurarium ad hoc deputati, vendi; & denarios inde provenientes salvò custodiâ faciatis, donec aliud inde præceperimus.

Et hoc, &c.

Teste Rege, apud Westm', decimo sexto die Octobris.

Confœderatio inita inter Regem Angliæ & Regem Romanorum.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 19.
in Turr. Lond.

EDWARDUS, Dei gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitaniæ, præsentium inspectoribus universis, salutem.
Noveritis quod nos plenam & liberam potestatem, ac mandatum speciale ordinandi, firmandi & terminandi inter nos, & hæredes nostros, & inclitum principem, dominum Adolphum, Regem Romanorum illustrem, & semper augustum, indissolubile confœderationis vinculum, & unionem amicitie specialis dedimus, transtulimus & transfudimus in, bonæ memoriæ, Johannem tunc archiepiscopum Dublinensem, & venerabilem patrem, Antonium episcopum Dunelmensem, & nobilem virum Florentium Hollandiæ & Zelandiæ comitem, ac Hugonem le Despencer militem, per nostras patentes litteras, quas ipsis tradidimus super eo.

I. Sanè iidem, archiepiscopus, episcopus, comes, & Hugo, in primis, ex vi autoritatis eis concessæ à nobis, dixerunt, pronunciarunt, & ordinarunt quod nos, & hæredes nostri, eidem Regi Romanorum specialiter contra Philippum Regem Franciæ, & hæredes suos, & alios quoscunque principes & magnates (sacrosanctâ Romanâ ecclesiâ dumtaxat exceptâ) quia per Regem Franciæ, & suos progenitores, bona, terræ, & feoda nostra & prædecessorum nostrorum extiterunt, & sunt jam à multo tempore occupata potenter & patenter, toto posse nostro, quoad vixerimus, & hæredes nostri post nos, assistemus, & assistent, & auxilium præstabimus, & præstabant nostris & eorum sumptibus, periculis & expensis, in prosecutione jurium suorum, & injuriarum suarum, & similiter in recuperatione bonorum, possessionum, & terrarum imperii per Reges Franciæ occupatarum.

II. Item, dixerunt & ordinarunt quod nos, vel hæredes nostri, treugas vel pacem, cum Rege Franciæ, ipsius hæredibus, vel adiutoribus, seu aliis quibuscumque adversariis dicti Regis Romanorum, in præmissis non faciemus, vel facient, inibimus vel inibunt, sine requisitione dicti Regis Romanorum, & ipsius voluntate & consensu expresso.

III. Item, dixerunt & ordinarunt quod, si nos, vel hæredes nostros, contra Regem Franciæ, aut hæredes suos, seu hostes alios, ipsius Regis Romanorum inimicos, munitiones, terras & castra in conflictu, vel extra, conjunctim, vel divisim, adconquirere contigerit, lucrum de prædictis, & ex captivis, & aliunde proveniens, nos, & hæredes nostri, & idem Rex Romanorum æqualiter dividemus & partiemur: nisi fortè castra & munitiones hujusmodi, & tractus terrarum, ab altero nostrum jure domini vel quasi, aut titulo feodi descenderent, & haberi deberent, quæ non dividemus, sed quilibet, quod suum est, vel esse debet, per se solus retinebit, & ad suum regnum & dominium revocabit.

IV. Item, dixerunt & ordinarunt quod, si præsumptiosi, quicumque sint illi, in regno nostro Angliæ constituti, qui occasione stipendiorum, favoris, amicitie, aut gratiæ, Regi Franciæ, vel hæredibus suis, aut aliis inimicis Regis prædicti Romanorum, in recuperatione præmissorum, auxilium præstiterint & juvamen; nos & hæredes nostri, personas eorum, cum publicatione omnium bonorum suorum, sine spe revocationis & gratiæ, perpetuò relegabimus, vel relegabunt.

Quam penam ad illos dicimus extendendam, qui occasione, & ex causâ discordiæ litisque, motæ inter Romanorum & Franciæ Reges, amicos & auxiliarios, tam nostros, & hæredum nostrorum, quam ipsius Regis Romanorum invaserint, directè vel indirectè turbaverint, quominus in auxilium nostrum, & hæredum nostrorum, ac ejusdem Regis Romanorum, valeant se transferre.

V. Ad majorem etiam securitatem & observationem ordinationis prædictæ, dixerunt & ordinarunt quod nos, pro nobis, & hæredibus nostris fidem præstare debemus corporalem; & quod nichilominus dicti, archie-

piscopus, comes, & Hugo, vel alii, juramentum, in animam nostram, super firmâ observatione confœderationis & amicitie hujusmodi, jam præstitum, in præsentia nostrâ, dum oportunitas fuerit, innovabunt, quod nos, & hæredes nostri, omnia & singula prædicta, quamdiu dictus Rex Romanorum vixerit, fideliter observabimus: & etiam imperio, post ipsius Regis decussum; dum tamen ille, qui præerit regno vel imperio, easdem pactiones nobis, vel hæredibus nostris, Regibus Angliæ, innovet & observet: & nichilominus, pro nobis, & hæredibus nostris, nostrum voluntarium adhibebimus consensum, quod principes regni nostri, quorum copia & consensus haberi poterunt, cum protestatione, sua servitia nobis & hæredibus nostris subtrahant, quamdiu conventiones, cum dicto Rege Romanorum initas, non servaverimus, quod absit: obligatione nichilominus prædictâ in suo robore duraturâ; dum etiam principes suis patentibus literis protestabuntur, quod, de voluntate & mandato nostro speciali, hujusmodi subtractiones servitorum inviolabiliter observabunt, si, quod absit, conventiones easdem nos, vel hæredes nostri minime servavimus: super quibus etiam nostras litteras patentes, pro nobis, & hæredibus nostris, dabimus Regi Romanorum antedicto.

VI. Item, dixerunt & ordinarunt quod nos, pro nobis, & hæredibus nostris, sub sigillo nostro, expressè per litteras nostras duplicatas ratificemus omnia prælibata.

VII. Item dixerunt & ordinarunt quod nos, & hæredes nostri, omni morâ affectatâ postpositâ, ad citius quod poterimus, bonâ fide, castra nostra movebimus, vel movebunt, & cum exercitu nostro, ad certos diem & locum per præfatos, archiepiscopum, episcopum, comitem, & Hugonem, & nuncios præfati Regis Romanorum condicendos, ad ipsum Regem Romanorum, cum nostris hominibus, iter arripiemus, vel arripient, & declinabimus, vel declinabunt; nec seperabimur nos & præfatus Rex Romanorum abinvicem, nisi nostris negotiis, contra Regem Franciæ, vel hæredes suos, feliciter expeditis:

VIII. Emendationem etiam dictæ confœderationis, tam nobis, quam eidem Regi Romanorum, dum convenerimus, pro utriusque nostrum honore & commodo, reservâunt.

IX. Item dixerunt & ordinarunt quod nos eundem Romanorum Regem, nuncios & litteras nostras, apud summum Pontificem & dominos cardinales, pro diademate imperii consequendo, juvabimus bonâ fide.

Ad quorum omnium & singulorum inviolabilem observantiam, nos, & hæredes nostros, præstito super hiis in animam nostram solempniter juramento, per eorum patentes litteras, sigillorum suorum muffimine roboratas, ex vi potestatis sibi à nobis traditæ, firmiter obligâunt.

Nos itaque omnia & singula, quæ in præmissis antefati, archiepiscopus, episcopus, comes, & Hugo, dixerunt, pronunciarunt, & ordinarunt, prout superius sunt expressa:

Rata habemus & grata, ac ea præsentibus, pro nobis, & hæredibus nostris, innovamus, ratificamus, & confirmamus, ab observantiam eorum inviolabilem manuali fide præstitâ super eis: & nichilominus per spectabiles viros, Edmundum comitem Cornubiæ consanguineum nostrum, Rogerum le Bygot comitem Norfolciæ & marescallum Angliæ, Hugonem le Despencer militem, & Johannem de Langeton cancellarium nostrum, in nostrâ præsentia, corporali in animam nostram præstito juramento, nos, & hæredes nostros, tenore præsentium, firmiter obligantes.

In cujus rei testimonium, & robur, ac evidentiam plenioram, præsentibus litteras fieri fecimus, & sigilli nostri munimine roborari.

Dat' apud Westm', undecimo kal' Novembris, anno Domini MCCXCIV, regni verò nostri anno xxii.

De confœderatione sæpeditâ, observandâ.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 19.
in Turr. Lond.

NOS Edwardus, Dei gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitaniæ, pro nobis, & hæredibus nostris, profitemur publicè, & in nos præsentibus arbitramur, super eo nostrum adhibentes consensum voluntarium & expressum;

Quod principes & barones regni nostri, & domini, quorum personarum copia & consensus haberi poterunt, cum protestatione, quamdiu conventiones cum inclito principe, domino Adolpho Romanorum Rege, semper Augusto, initas non servaverimus, quod absit; Obsequium eorum nobis subtrahant, & licitè subtrahere possint &

debeant; obligatione confœderationis, inter eundem Regem Romanorum & nos inita, & contractæ, nichilominus in suo robore duraturâ;

Dicti etiam principes & barones suis patentibus literis præstabunt quod, de voluntate & mandato nostro speciali, hujusmodi subtractionem servitorum inviolabiliter observabunt, si, quod absit, nos, vel hæredes nostri conventiones easdem minime servavimus.

In cujus rei testimonium & robur, præsentibus litteras sigillo nostro fecimus communiri.

Dat' apud Westm', xi. kal' Novembris, anno Domini MCCXCIV, regni verò nostri anno vicesimo secundo.

Pro Reginaldo comite de Gelria, de salvo conductu.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Pat. 22 Edw. I.
m. 2.
in Turr. Lond.

REX capitaneis marinariorum, & eisdem marinariis, ac omnibus ballivis & fidelibus suis, ad quos, &c. salutem:

Cum nobilis vir & amicus noster carissimus, Reginaldus comes de Gelre, ut nobiscum super quibusdam negotiis colloquium habeat & tractatum, ad nos in Angliam sit venturus:

Suscipimus in salvum & securum conductum nostrum præfatum comitem, in veniendo ad nos in Angliam, tam per mare, quam per terram, cum familiâ & rebus suis, ibidem morando, & inde redeundo.

Et, si fortè prædictus comes, aliqua de causâ præpeditus, ad nos, ut

præmittitur, personaliter accedere non possit, nuncios, quos ipsum ad nos destinare contingerit, cum hominibus & rebus suis, sub eodem conductu nostro suscepimus speciali.

Et idèd vobis mandamus quod eidem comiti, seu nunciis suis, in veniendo ad nos in Angliam, tam per terram, quam per mare, cum familiâ & rebus suis, ibidem morando, & inde redeundo, sicut prædictum est, non inferatis, vel inferri permittatis injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum aut gravamen.

In cujus, &c. duraturas usque ad festum Purificationis beatæ Mariæ, proximo futurum.

Teste Rege, apud Turrim London', v. die Novembris.

A. D. 1294. | An. 22 Edw. I.

Rex regratiatur Herstrado domino de Merenberg, super confederatione cum Adolpho Rege Romanorum.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 19.
in Turr. Lond.

REX nobili viro & amico suo, domino Herstrado, domino de Merenberg, salutem & dilectionem. Fideitatem vestram, quam in tractando confederationem & unionem amicitie, inter serenissimum principem, dominum Adolphum Romanorum Regem illustrem, & nos, & hæredes nostros, quamdiu idem Rex vixerit, faciendas: & postmodum, in faciendo compleri ab eodem Rege, quæ per socios vestros & vos præmissa fuerant & jurata, exhibuistis (sicut ejusdem Regis super hoc factæ litteræ manifestant) non immerito commendantes, eam quamplurimum gratam habemus & acceptam.

De vestro autem negotio in brevi ita proponimus ordinare, quod merito vos contentos debebitis reputari; sicut dilecti & fideles nostri, magister Gerlacus canonicus Aquensis, & Eustachius de Pomerio frater suus, exhibitores præsentium, vobis dicere poterunt vivâ voce.

Quibus in hiis, quæ super præmissis vobis ex parte nostrâ duxerint exponenda, velitis fidem credulam adhibere.

Dat' London', vi. die Novembris, anno regni Regis vicesimo secundo.

De negotio tangente archiepiscopum Coloniensem.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 18.
in Turr. Lond.

REX venerabili in Christo patri, ac secretario suo carissimo, domino S. eadem gratiâ, Sanctæ Coloniensis ecclesie archiepiscopo, sacri imperii per Italiam archicancellario, salutem & sinceræ dilectionis affectum. Vestræ sinceritatis dilectio, quam ad nos & honorem nostrum habetis, & habuistis à multo tempore jam elapsu, sicut nobis ex relatione venerabilis patris, Antonii episcopi Dunelmensis, congnovit evidenter: & quod fidelitatis obsequium nobis juravit vestra paternitas, sicut vestræ, nobis super hiis transmissæ, litteræ testabantur, fuerunt quamplurimum nobis grata: & exnunc vobis dicere & scribere intendimus, tanquam nostro; vosque similiter sicut noster scribatis nobis in omnibus

confidenter, scientes quod super negotio, vos tangente, ordinavimus, sicut per Dunelmensem episcopum vobis præcepimus intimari.

De die verò & loco, quibus magnificus Romanorum Rex & nos debemus cum nostris exercitibus convenire, habito super hoc tractatu & consilio diligenti, magistro Gerlaco, Aquensis ecclesie canonico, & Eustachio de Pomerio militi, fratri suo, nostram expressimus voluntatem, dicto Regi & vobis per ipsos, vel eorum alterum, secretiis intimandam, super quo ipsius Regis & vestrum propositum nobis remandari petimus per eosdem, vel alterum eorundem.

Dat' London', vi. die Novembris.

Rex gratias agit Wycboldo decano Coloniensi, super diligentia sua.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 18.
in Turr. Lond.

REX discreto viro & amico suo, magistro Wycboldo majori, in Coloniensi decano, & ecclesie Aquensis præposito, salutem & dilectionem. Super diligentia & fidelitate, quas circa confederationem & unionem amicitie specialis, inter illustrem Regem Romanorum, & nos & hæredes nostros, fa-

ciendas & firmandas, adhibuit vestra discretio, vobis grates referimus multiformes.

De vestro autem negotio ordinavimus, sicut voluit episcopus Dunelmensis; qui nos de vestrâ industriâ fidelitate, & fideli industriâ, circa nostra adhibita negotia, reddidit certiores.

Dat' London', vi. die Novembris.

De magistro Wycboldo admittendâ in familiarem & secretarium Regis.

A. D. 1294.—An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 19.
in Turr. Lond.

REX discreto viro, magistro Wykbaldo, majori in Coloniensi decano, & archidiacono, ac ecclesie Aquensis præposito, salutem. Industriosæ circumspectionis & prudentiæ vestræ, per venerabilem patrem, Antonium Dunelmensem episcopum, præconiis intellectis; ut eo nostris ferventiùs obsequiis insistatis, quo per nos ampliori prærogativâ vos senseritis honorari, in familiarem & secretarium nostrum vos duximus admittendum: In cujus rei testimonium vobis has nostras patentes litteras concedentes. Dat' apud Turrin London', vii. die Novembris.

quod de dictis castris nobis faciet homagium; & procurabit, si quis fuerit, superioris assensum, cum ad partes Alemanniæ venerimus, dilectum nobis Eustachium de Pomerio militem, constituimus loco nostri. Ratum & gratum habituri, quod eidem militi, nomine nostro, factum fuerit in præmissis. In cujus rei testimonium, &c.

Dat' apud Turrin London', vii. die Novembris, anno regni nostri xxii.

De potestate recipiendi sacramentum fidelitatis à comite de Kazinelugogin.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 19.
in Turr. Lond.

NOS Edwardus, &c. Notum facimus universis quod nos ad recipiendum, nomine nostro, à spectabili viro Eberhardo, comite de Kazinelugogin, sacramentum fidelitatis: & litteram, per quam debet recognoscere se, & hæredes suos tenere, & tenere debere, in feodo, à nobis, & hæredibus nostris, castra de Hohenbergh & Steynheyne, quæ idem comes à nemine assèrit se tenere: & promissionem, quam idem comes tenetur facere in virtute præstandi juramenti,

quod de dictis castris nobis faciet homagium; & procurabit, si quis fuerit, superioris assensum, cum ad partes Alemanniæ venerimus, dilectum nobis Eustachium de Pomerio militem, constituimus loco nostri.

Ratum & gratum habituri, quod eidem militi, nomine nostro, factum fuerit in præmissis. In cujus rei testimonium, &c.

Dat' apud Turrin London', vii. die Novembris, anno regni nostri xxii.

Transcriptum litteræ patentis quam comes de Kazinelugogin sigillare debet.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 19.
in Turr. Lond.

NOS Eberhardus, comes de Kazinelugogin, notum facimus universis, præsentis litteras inspecturis, quod nos domino Eustachio de Pomerio militi, recipienti vice & nomine magnifici principis, domini Edwardi, illustris Regis Angliæ, domini nostri, fecimus sacramentum fidelitatis; Recognoscentes, pro nobis, & hæredibus nostris, quod nos tenemus, & tenere debemus, in feodo ab eodem Rege & hæredibus

suis, castra de Hohenbergh & Steynheyne (quæ nunquam ab aliquo nos, vel progenitores nostri tenuimus) & promittimus, in virtute præstiti juramenti, quod, quancitò idem Rex ad partes cismarinas venerit, eidem homagium de castris prædictis faciemus, & superioris eorundem castrorum, si quis fuerit, super hoc voluntatem procurabimus & assensum.

In cujus, &c.

De quodam instrumento Florentii comitis Hollandiæ, quod Rex penes se retinuit.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 19.
in Turr. Lond.

NOS Edwardus, Dei gratiâ, Rex Angliæ, &c. Notum facimus universis quod :
Licet nos unum, de tribus instrumentis, per quæ nobilis vir Florentius, Hollandiæ & Zelandiæ comes, nobis erat, ad restitutionem quatuor parium litterarum, (duorum unius tenoris, & duorum alterius) sigillo serenissimi principis, domini Adolphi, Romanorum Regis, semper augusti, signatorum : & sex parium litterarum suorum principum, nobis faciendam, obligatus propter maris periculum, penes nos retinuerimus ;

Volumus tamen, quod postquam idem comes prædictas litteras magistro Willielmo de Kylkenny, clerico nostro, juris civilis professori, & Eustachio de Pomerio (quos ad recipiendum ab eodem comite prædictas litteras conjunctim & divisim constituimus) vel eorum alteri liberaverit ;
Quod instrumentum, per nos, occasione prædictâ, retentum, nullius penitus sit valoris, nec robur obtineat firmitatis.
In cujus, &c.
Dat' apud Turrim London', viii. die Novembris, anno Domini MCCXCIV. regni verò nostri anno xxii.

Pro abbatisâ & sororibus minorissis ordinis sanctæ Claræ, extra Algate.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Pat. 22 Edw. I.
m. 2
in Turr. Lond.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. Licet, de communi concilio regni nostri, statuerimus quod non liceat viris religiosis, seu alijs, ingredi feodum alicujus, ita quod ad mortuam manum deveniat, sine licentiâ nostrâ & capitalis domini, de quo res illa immediate tenetur :
Volentes tamen Edmundo, fratri nostro carissimo, gratiam facere specialem, dedimus ei licentiam, quantum in nobis est ;
Quod ipse unum tenementum, quod habet ex dimissione Willielmi Allutarii, filii Reginaldi, quondam tegulatoris in suburbio London :
Unum tenementum, quod habet ex dimissione Galfridi le Coureur, & Odiernæ uxoris ejus, in eodem suburbio :
Unum tenementum, quod habet ex dimissione Willielmi de Waltham, & Eleonæ uxoris ejus, in eodem suburbio :
Unam placeam terræ, quam habet ex dimissione Adæ le Windrawer, & Aliciæ uxoris ejus, in eodem suburbio :
Unam placeam terræ, quam habet ex dimissione Salomonis le Tuyller, & Elyciæ uxoris ejus, in eodem suburbio :
Unam placeam terræ, quam habet ex dimissione Galfridi de Hundesdich, executoris testamenti Thomæ de la More, in eodem suburbio :
Unam placeam terræ, quam habet ex dimissione Johannæ Goldcorne, in eodem suburbio :

Et triginta libratas redditûs, quas habet ex dimissione Henrici le Waleys, in venellâ sancti Laurentii juxta Westchepe, & in Cordwinstrete, & apud Dovegate, in civitate prædictâ :
Dare possit & assignare dilectis nobis in CHRISTO, abbatisâ & sororibus minorissis, ordinis Sanctæ Claræ, de gratiâ beatæ Mariæ Virginis, extra Algate :
Habenda & tenenda sibi, & successoribus suis imperpetuum.
Et eisdem abbatisâ & sororibus, quod ipsæ tenementa, placeas, & redditus prædicti a præfato fratre nostro recipere possint, tenore præsentium, similiter licentiam dedimus specialem :
Nolentes quod prædictus frater noster, aut hæredes sui, vel prædictæ abbatisa, & sorores, seu successores sui ratione statuti prædicti, inde per nos, vel hæredes nostros, occasionentur in aliquo, seu graventur.
Salvis tamen capitalibus dominis feodorum illorum servitijs inde debitis & consuetis, & etiam libero ingressu & egressu ad distringendum in eisdem feodis, pro consuetudinibus & servitijs suis prædictis, quotiens aliquid inde eis à retrò esse contigerit.
In cujus, &c.

Teste Rege, apud Turrim London', viii. die Novembris.

Per inquisitionem retortam de consilio.

De manuali fide Regis, & quorundam nobilium regni, datâ ad observandum conventiones inter Regem Angliæ & Regem Romanorum.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Ex Lit. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, domino A. Dei gratiâ, Regi Romanorum illustri, semper augusto, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ & dux Aquitaniæ, felicem regnandi gloriam, & salutem.
Sicut ex relatione venerabilis in CHRISTO patris, Antonii Dunolmensis episcopi, unius nunciorum nostrorum, ad vos, vel vestros nuncios transmissorum, didicimus, iidem nuncii vestri, unâ cum dicto episcopo, & alijs nostris nuncijs, juxta vestræ celsitudinis voluntatem & nostram, quæ super confederationis vinculo & unione amicitie specialis, inter nos mutuo faciendis, sibi commissa fuerant & injuncta, fideliter pertractârunt ; vestraque sublimitas subsequenter, quæ per eos faciendâ, promissa fuerant, fidelis adimplevit ;
Ex quo serenitati vestræ ad quas possumus, gratiarum assurgimus actiones.
Nos autem, conventiones confederationis hujusmodi, quas pro nobis & hæredibus nostris ratificavimus, acceptavimus, & innovavimus, firmiter ob-

servare volentes, super ipsarum observatione, in manu nobilis viri, Eustachii de Pomerio militis vestri & nostri, ad hoc per excellentiam vestram constituti, fidem dedimus manualem.
Faciendo nichilominus per spectabiles viros, Edmundum comitem Cornubiæ consanguineum nostrum, Rogerum dictum le Bygod comitem Norfolciæ & Angliæ marescallum, Hugonem le Despenser militem, & Johannem de Langeton cancellarium nostrum, in ipsius Eustachii, & magistri Gerlaci canonici Aquensis, fratris sui, præsentia, in animam nostram id idem jurari, sicut per litteras nostras, inde confectas, per ordinationem nunciorum vestrorum, tradendas & assignandas nobili viro comiti Hollandiæ, plenius poterit apparere.
Magnitudinem vestram affectuosè rogantes, quatinus prædictis, Eustachio & magistro Gerlaco, in hijs, quæ super præmissis vobis, ex parte nostrâ, duxerint exponenda, fidem dignemini credulam adhibere.
Dat' London', ix. die Novembris, anno Domini MCCXCIV. regni verò nostri anno vicesimo secundo.

De die & loco quibus Rex Angliæ & Rex Romanorum convenire debent.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Ex Lit. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, domino A. Dei gratiâ, Regi Romanorum illustri, semper augusto, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, &c. felicem regnandi gloriam, & salutem.
Super die & loco, quibus vos & nos convenire debemus, juxta quod inter nuncios vestros & nostros fuerat pertractatum, consilio & deliberatione habitâ diligenti, consensus in certos diem & locum, qui vobis & nobis commodiores, inspectis conditionibus omnibus, videbantur :

De quibus magistro Gerlaco, capellano vestro, canonico Aquensi, & Eustachio de Pomerio fratri suo, vestro militi atque nostro, presentium exhibitoribus, nostram voluntatem expressimus & assensum, excellentiæ vestræ, per ipsos, vel eorum alterum, ex parte nostrâ, plenius intimandum ; super quo significare nobis dignemini beneplacita vestræ mentis.

Dat' London', ix. die Novembris, anno Domini M.CC.XCIV. regni verò nostri anno xxii.

De fidelitate & homagio comitis Kazinelugbogin.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 18.
in Turr. Lond.

REX, &c. spectabili viro, domino Eberhardo, comiti de Kazinelugbogin, salutem & dilectionem.
De diligentia, quam circa expeditionem negotiorum nostrorum, in curiâ domini Romanorum Regis, adhibuistis, sicut per relationem magistri Gerlaci, & Eustachii de Pomerio militis, fratrum, accepimus, vobis referimus multas gratias :
Rogantes ut, quod super hoc liberaliter incepistis, continuare velitis.
Formam expeditionis vestri negotii, quæ est talis, videlicet ;
Quod postquam nobis constituerit, per litteras vestras, & dicti Eustachii de Pomerio, vos eidem Eustachio, nomine nostro, sacramentum fidelitatis

præstitisse, vobis vel mandato vestro, in comitatu Hollandiæ ducentas & quinquaginta libras sterlingorum faciemus exsolvi : & alias ducentas & quinquaginta libras, ejusdem monetæ, cum nobis homagium feceritis de castris de Hohenbergh & Steynheyem, quæ vos & hæredes vestri de nobis & hæredibus nostris in feodo tenere debebitis, & quæ à nemine asseritis vos tenere, castrorumque illorum superioris, si quis fuerit, voluntatem procuraveritis & assensum :
Prædictis, magistro Gerlaco & Eustachio, vobis plenius exponendam, commisimus vivâ voce ; quibus in hijs, quæ super præmissis, ex parte nostrâ, vobis expresserint, fidem velitis credulam adhibere.
Dat' apud Westm', xii. die Novembr'.

A. D. 1294. | An. 22, 23 Edw. I.

De juramento ab archiepiscopo Coloniensi, super servitio suo contra Regem Franciæ, recipiendo.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 18.
in Turr. Lond.

NOS Edwardus, Dei gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ & dux Aquitaniæ, notum facimus universis, quod nos constituimus & ponimus, loco nostri, dilectos nobis, Eustachium de Pomerio militem, & magistrum Gerlacum fratrem ejus, canonicum beatæ Mariæ Aquensis, vel eorum alterum;

Ad recipiendum, nomine nostro, à venerabili patre, Sifrido, Dei gratiâ, sanctæ Coloniensis ecclesiæ archiepiscopo, juramentum quod nobis præstare tenetur, de servando & adimplendo fideliter conventiones, inter nos & ipsum initas, super servitio suo cum mille hominibus

armatis equitibus (de quibus trescenti & quinquaginta erunt milites) contra Regem Francorum, & ejus valitores, per dimidium annum in regno Franciæ impendendo.

Ratum habituri & gratum quicquid per ipsos, vel eorum alterum, receptum fuerit in hac parte: hoc omnibus, quorum interest, tenore præsentium, intimantes.

Dat' apud Westmonasterium, xii. die Novembris, anno regni nostri vicesimo secundo.

Littera Regis comiti Sabaudia, de credentiâ.

A. D. 1294.—An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman. 22 Edw. I. m. 18.
in Turr. Lond.

REX, &c. egregio viro, domino A. comiti Sabaudia, consanguineo suo carissimo, salutem & felices ad vota successus. Commisimus certam credentiâ dilecto nobis, Stephano de Baumes militi vestro, lateri præsentium, super certis articulis, sibi datis in scriptis, vobis ex parte nostrâ verbo tenus exponendis; cui in hiis, quæ vobis expresserit super illis, fidem velitis credulam adhibere. Dat' &c.

Et habet aliam litteram de credentiâ domino Lansan' episcopo, sub eodem tenore.

Littera Regis episcopo Basiliensi.

A. D. 1294.—An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman. 22 Edw. I. m. 18.
in Turr. Lond.

REX venerabili in Christo patri, domino Basiliensi episcopo, salutem & sinceræ dilectionis affectum. Oblatio, quam nobis optulit vestra paternitas, sinceritatis affectum, quem ad nos habetis, notoriè manifestat; ex quo vobis ad grates assurgimus multiformes, parati vobis ad antidora respondere.

Et si fortè nobis ingruat necessitas, vobis, tanquam illi de quo specialiter confidimus, illam, cum optinendi fiduciâ, curabimus intimare. Valeat vestra paternitas per tempora longiora. Dat' apud Westmon', xii. die Novembris.

Littera Florentio comiti Hollandiæ, de pecuniâ Regi Romanorum conducendâ.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Aleman.
22 Edw. I. m. 18.
in Turr. Lond.

REX nobili viro, domino F. comiti Hollandiæ & Zelandiæ ac domino Fris', amico suo carissimo, salutem & dilectionem sinceram.

Cum mittamus ad partes vestras pecuniâ, ad faciendum solutionem Regi Romanorum illustri, & aliis, prout inter eos & nos, per nuncios eorum & nostros, fuerat in præsentia vestra convenit, sicut plenius ipse noscis;

Ac etiam transmittamus dilectum & fidelem nostrum, Johannem de Butecourte, militem, datorem præsentium, ad ipsam pecuniâ conducendam;

Nobilitatem vestram requirimus & rogamus, quatinus prædicto Johanni & aliis, pecuniâ eandem ducentibus, consilium & auxilium efficax impendatis, ut hujusmodi pecuniâ benè salvetur, & loco, quo prius, reponatur in tuto, quousque solutio pecuniæ prædictæ facta sit illis, quibus fieri debet: & hoc, sicut prius, in præsentia vestra fiat.

Et eundem Johannem & alios, de regno nostro, ad partes vestras prædictas fiducialiter accedentes, in hiis & in omnibus aliis, quæ nos tangunt, habere velitis, sicut de vobis confidimus, more solito commendatos.

Dat' apud Westm', xii. die Novembris.

De orationibus & suffragiis pro Rege, ut præsentis temporis tempestuoso procellarum turbine quiescente, tranquilliora tempora succedant.

A. D. 1294.
An. 23 Edw. I.
Claus. 23 Edw. I.
m. 11. d.
in Turr. Lond.

REX, &c. religiosis viris fratri R. generali ministro ordinis minorum, & diffinitoribus capituli generalis ejusdem ordinis, ac ipsi toti capitulo, apud Assis' congregatis, salutem in Domino JESU CHRISTO.

Cernentes cotidie ex præsentis vitæ fallaciis, quod rerum mundanarum, veluti corruptibilem, figura præterit; nullo, quod sub sole nascitur, stabilitatis habente solidum firmamentum.

Et quod nos, sicut & alii, sumus in quodam ferventi confinatorio positi, tanquam expositi mundi pressuris, afflictionibus & ærumpnis;

Ad vos, quasi Dei mediatores & hominum, qui salutem queritis animarum, fiducialiter duximus recurrendum; piis affectiones vestras attentis precibus deprecantes, quatinus divinam misericordiam suppliciter imploretis, ut, præsentis temporis tempestuoso procellarum turbine quiescente, tranquilliora tempora sub felicitis auræ serenitate succedant;

Necnon commendantes nos, per orationum devotarum suffragia, apud DEUM, ut gratiam nobis adaugeat, nosque, ac liberos nostros, & regnum nostrum, suâ pietate ab omnibus adversitatibus tueatur.

Dat' apud Wygorn', xxiii. die Novembris.

De subsidio Regi concesso per cives London'.

A. D. 1294.
An. 23 Edw. I.
Claus. 23 Edw. I.
a terço.
in Turr. Lond.

EDWARDUS, &c. dilectis & fidelibus suis, civibus & toti communitati civitatis sue London', salutem.

Affectionem pregrandem & voluntatem peroptimam, quas super requisicione faciendâ nobis subsidii vobis factâ liberaliter ostendistis, & responsionem liberalem per vos subsecutam ad eam, dilectum & familiaris clericum noster W. de Langeton', custos garderobe nostre, nobis aperuit;

plenius, & exposuit satis clarè. Nos autem concessionem quam super

prefato fecistis subsidio, quamque à vestris sinceris affectibus novimus processisse, plurimum comendantes; vobis exindè grates & grâcias referimus speciales: universitatem vestram scire volentes, quod vos, quos fidos & intimos in nostris necessitatibus experimus, vobis in omnibus oportunitatibus vestris, adesse volumus in hiis quepenes nos agenda habueritis, & que vestris utilitatibus videbimus convenire.

T. R. apud Wygorn', xxiii. die Novembris.

Littera Dionisii Regis Portugalliæ, super discordiis inter gentes Angliæ & Castellæ.

A. D. 1294.
An. 23 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

SERENISSIMO domino Edvardo, Dei gratiâ, Regi Angliæ, & comiti Ibernæ & duci Aquitaniæ, Dionisias, eadem gratiâ, Rex Portugalliæ & Algarbii, salutem in Domino JESU CHRISTO, & sinceræ dilectionis affectum.

Cum nos jam alias vestras litteras receperimus, super guerris & discordiis, suscitatis & motis inter subjectos dominio vestro ex unâ parte, & subditos dominio Regis Castellæ & Legionis ex alterâ:

Ex quibus guerris & discordiis dampna multimoda rerum & corporum provenerunt, non solum sibi ipsis, qui hujusmodi guerras suscitârunt, set etiam aliis multis hominibus, qui non fuerunt, nec sunt in culpâ, propter mercimonia & res suas, quas in navibus asportari faciebant;

Ideircò ad vestram excellentiam, & regiam majestatem nuncios nostros, discretum virum Johannem Sugerii clericum nostrum, & Petrum Martini civem Ulixhonensem, transmittimus:

A. D. 1295. | An. 23 Edw. I.

Rogantes vos, quod eisdem fidem dignemini adhibere in eis, quæ ex parte nostrâ, super prædictis, vobis duxerint referenda.

Nam Regum & principum interest, pacem gentibus & suis subditis dare & quietem: ut securi vivant, & ut regna sua & provinciæ placatæ remaneant; & non debent permitttere ad arma venire, quod possunt suâ jurisdictione compescere.

Placeat ergo bonitati vestræ istas guerras & discordias de medio tollere, & inter eos pacem & concordiam reformare, & reintegrari facere, quæ de

jure fuerint integranda, illis qui in culpâ non fuerunt; taliter quod malefactores de rebus alienis non dicentur cum jacturâ & injuriis aliorum.

Dat' Columbia, tertio kal' Januarii, Rege mandante, Franciscus Johannis notarius.

Domino Edwardo Regi Angliæ & comiti Hiberniæ & duci Aquitaniæ; d. d.

Bulla Bonifacii VIII. Papæ, de spontanea cessione Cælestini V. olim Romani Pontificis, necnon de electione sua.

A. D. 1295.
An. 23 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

BONIFACIUS episcopus, servus servorum DEI, carissimo in CHRISTO filio Edwardo, Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem;

Gloriosus & mirabilis in operibus suis Deus, qui, cum sit in misericordiâ copiosus, in hujus orbis orbita, plena malis, conferta dissidiis, innumeras miserationes exercet, ecclesiam suam, quam ipse, summus Opifex rerum, instituit, ac supra fidei firmam petram alta & solida fabrica stabilivit, oportunitis favoribus prosequi non desistit:

Assistit enim illi miserator & propitiator assiduus, non obdormiens, nec dormitans, in suarum opportunitatum eventibus, pervigil custos ejus:

Ipse siquidem sibi est in turbatione pacatio, in tribulatione solamen, in necessitate succursus, tuncque maxime in adiutorium ejus sua pietas larga diffunditur, cum adversus illam mundi nubila tempore caligante levantur; quæ inter molestias & afflictiones intrepida, colligens in vexatione vigorem, in ipsâ malorum instantiâ convalescit:

Nam, divino semper munia præsidio, nec comminationum strepitu deterreretur, nec adversitatum superatur incursu; sed in terroribus tutior & constantior, in adversis pressa prævalet, passa triumphat.

Hæc est archa, quæ per confluentias & multiplicationes aquarum elevatur in altum, & subactis culminibus montium, libera & secunda profundas importuosi diluvii calcet undas:

Hæc est utique navis, quæ vento contrario irruente, strepentis maris furibundis motibus agitata, firma tamen & solida, fragoribus non dissipatur æquoreis, nec marini furoris rapiditate sortetur; sed, elatas procellas obruens, ac spumosa & tumida freta sternens, triumphanter exequitur suæ navigationis incensum; quæ, ad vitalem crucis salvificæ arborem rectæ intentionis alis totaliter elevatis, in cælum semper intenta, procellosum intrepidè mundi pelagus peragrat;

Eo quod secum habet seduli gubernatoris auxilium, marium præceptoris; undè, regente illo & dirigente salubriter, ac Spiritu Sancto flante, adversitatum quarumlibet nebulis dissipatis, victoriosa peregrinationis suæ liberum agit iter, ad patriæ cælestis portum supernis nutibus feliciter perducenda.

Cumque sic adversis innumeris prematur & turbetur ecclesia illa, in intimis ipsam acerbius sauciat, durisque ferit adversitas, cum pastore utili & provido viduatur.

Sed, licet sæpius ecclesiam eadem, pastoris regimine destituta, longæ viduitatis lamenta protaxerit, expectando gemebunda durtiis consolationem plenariam successoris; in hujusmodi tamen mœroris nubilo, dignanter illi clementia divinæ pietatis illuxit, doloribus & necessitatibus suis oportune subveniens, per substitutionem oblatam & delectabilem novi sponsi, ac eam de amissione prioris, interdum inutilis, per promotionem mulcebram accomodi successoris instaurans.

Sanè, vacante Romanâ ecclesiâ per liberam & spontaneam dilecti filii, fratris Petri de Morrone, olim Romani Pontificis, cessionem, coram venerabilibus fratribus, episcopis, & dilectis filiis nostris, presbyteris & diaconis cardinalibus (de quorum numero tunc eramus) ex certis rationabilibus & legitimis causis, factam ab ipso in festo beatæ Lucie virginis, proximo præterito, & à cardinalibus prædictis admissam;

Cum illam posse sic legitime fieri, & priorum gesta Pontificum & constitutio declarent aperta; & ad eam etiam faciendam, expressus accesserit cardinalium prædictorum assensus.

Cardinales ipsi, considerantes attentius quam sit onusta dispendiis, quam grava malorum incomoda secum trahat proluxa ecclesie memoratæ vacatio; & propterea votis ardentibus cupientes, per efficaciam & accelerata remedia hujusmodi periculis obviare;

Die Jovis, x. kal' Januarii post festum subsequente prædictum, missarum sollempniis ad honorem Sancti Spiritus celebratis, ymnoque solito cum devotione cantato, se in quodam conclavi, apud Castrum Novum, civitati Neapolitanæ contiguam (ubi tunc idem frater cum suâ residebat familiâ) incluserunt; ut, per mutui commoditatem colloquii, ecclesie prædictæ provisio, supernâ cooperante virtute, celerius proveniret.

Die verò Veneris, immediatè sequente, præfati cardinales, mentis oculis erectis ad Dominum, pia desideria benignius prosequentem, in electionis negotio, per viam scrutini, ferventibus studiis, ut prædicta vitarentur incomota, procedentes:

Et tandem, cum divina clementia, ecclesie prælibatæ compatiens, eam nollet ulterius vacationis periculis subjacere, ad personam nostram, licet immeritam, intentum animum dirigentes; quamquam inter eos quamplures magis idonei, & digniores etiam haberentur;

Nos tunc, tituli sancti Martini presbyterum cardinalem, in summum Pontificem canonicè elegerunt, gravis oneris sarcinam nostris debilibus humeris imponendo:

Nos autem, profundâ & ædula meditatione pensantes difficultatem officii pastoralis, continui laboris angustias, & præcellentiam apostolicæ dignitatis (quæ sicut honoris titulis altioris attollit, sic magnitudinè ponderis deprimit gravioris) attendentes insuper nostræ multiplicis imperfectionis instantiam, expavimus & hæsitavimus vehementer, nimioque concussus extitit stupore cor nostrum.

Nam, cum ad tolerandas particulares vigilias, vix nobis possibilitas nostra sufficiat, ad universalis speculæ sollicitudinem vocabamur, & intolerabile apostolici ministerii jugum inferebatur, instans debilitatis nostræ cervicis jugiter supportandum, ac meritorium non suffulti præsidio, ad suscipiendas, Apostolorum principis, Petri claves, & gerendum super omnes ligandi & solvendi Pontificum angebamur.

Veruntamen ne divinæ providentiæ opus impedire forsitan videremur, aut nolite nostræ voluntatis arbitrium suo beneplacito conformare, ac etiam nè corda electorum concordia, per nostræ dissensionis objectum, ad discordiam verteremus, voluntatibus tandem acquievimus eorumdem, ad subeundum jugum hujusmodi nostros impotentes humeros submittendo; non quod de aliquâ nostræ probitatis virtute fiduciam habeamus, sed quia in ejus speramus clementiâ qui confidentes in se non deserit, sed eis propitius oportunis auxiliis semper adest; quique, de sublimi polorum solio, ecclesiam sponsam suam, intuetur misericorditer & tuetur, suæque illum exaltare non desinit copiosis beneficis pietatis.

Ideoque celsitudinem regiam rogamus, & hortamur attentè, ac obsecramus in Domino JESU CHRISTO, quatinus, diligenti meditatione considerans quod judicium diligit Regis honor, metas justitiæ curiosus observes, illamque sincerè diligere studeas, æquitatem non deserens, clementiam non omittens, ut subjectus tibi populus copiosus in pacis pulcritudine sedeat, & in requie opulentâ quiescat.

Ecclesiam insuper, matrem tuam, & ipsius prælatos, nostri utique Salvatoris ministros, ceterasque personas ecclesiasticas, ejus obsequiis dedicatas; quin potius in illis Regem cœlorum & Dominum, per quem regnas & regeris, incessanter & solerter honorans, ipsos regi favoris ope confoveas; & plenitudine libertatum, aliorumque suorum jurum, efficaciter protegere studeas & tueri: sicut in hiis, tanquam filius benedictionis & gratiæ, te geras & dirigas, quod, claræ memoriæ, progenitores tuos, qui erga prælatum ecclesiam summæ devotionis & reverentiæ titulis, dum viverent, clauerunt, non solum imitari sollicitè, sed etiam evidentiter excedere dinoscaris, ad laudem & gloriam Dei Patris, & celeberrimam, magnamque tui honoris & nominis incrementum.

De nobis autem, utpote patre benivolo & sincero, qui te, prout celsitudinem regiam latere non credimus, in minori etiam officio constituti, affectuosè dileximus & diligere non cessamus, spem certam & fiduciam firmam gerens; in tuis & ejusdem regni negotiis & opportunitatibus, quæ occurrunt, ad nos recurrere non postponas.

Nam in hiis, super quibus, ex parte regis, fuerimus requisiti, libenter, quantum cum Deo poterimus, votis regis, annuemus; tuam & ejusdem regni prosperitatem omnimodam, non solum studiis conservare sollicitis, sed etiam plenis augmentare favoribus intendentes.

Dat' Eateran', nono kal' Februarii, pontificatus nostri anno primo.

Plumbeo sigillo sub filo canabi.

De præmunitione factâ, quod milites & alii parati sint ad arma.

A. D. 1295.
An. 23 Edw. I.

Chaus. 23 Edw. I.
a tergo
in Turr. Lond.

REX venerabili in CHRISTO patri W. eadem gratiâ, Bathon' & Wellen' episcopo, thesaurario suo, salutem.

Mandamus vobis quod ad certum diem, quem duxeritis providendum, singulos vicecomites nostros Angliæ coram vobis ad scaccarium nostrum venire, & ipsos jurare faciatis quod fideliter & diligenter inquirent, & inquire faciant in singulis ballivis suis, tam infra libertates quam extra, videlicet, quilibet vicecomes in comitatu suo, de omnibus illis, tam militibus quam aliis, qui habent quadraginta libras terre & redditus per annum, & amplius; ita quod, factis inquisitionibus illis, vos de nominibus eorum certificent indilate: cumque super hiis sic fueritis cerciorati; statim eisdem vicecomitibus, per brevia nostra sub sigillo scaccarii nostri, detis firmiter in mandatis, quod ipsi in singulis comitatibus suis, videlicet, quilibet in comitatu suo, scire faciant singulis, tam militibus quam aliis, quad-

raginta libras terre & redditus sic habentibus, ut sibi extunc talitè provideant, quod prompti sint & parati cum equis & armis, ad eundem in obsequium nostrum; morandum ad vadia nostra, ad voluntatem nostram, quandocumque super hoc, ex parte nostrâ, per spacium trium septimanarum fuerint præmuniti:

Et etiam quod scire faciant omnibus & singulis de ballivis suis, qui non habent quadraginta libras terre & redditus per annum, set infra summam illam, dumtamen habeant equos & arma, quod ad nos in formâ prædictâ, præmunitionem hujusmodi veniant, si voluerint, nobiscum in obsequio nostro ad nostra vadia moraturi, & quod ad hoc cum venerint, admittentur.

T. R. apud Aberconnew, x. die Februarii.

Per ipsum Regem, nunciante H. de Cresingham.

A. D. 1295. | An. 23 Edw. I.

Bulla Bonifacii VIII. Papæ, de nunciis ad Regem, super pace inter ipsum & Franciæ Regem reformandâ, destinatis.

A. D. 1295.
An. 23 Edw. I.
Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

BONIFACIUS episcopus, servus servorum DEI, carissimo in CHRISTO filio, Edvardo, Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.

Movet animum, mentemque sollicitat, fili carissime, sincera & affectuosa dilectio, quam ab olim, dum cura nobis officii minoris incumberet, ad personam regiam tuamque regnum inclitum gessimus, & continuatis benivolis studiis gerere non cessamus;

Ut celsitudinem regiam, cujus exaltationem & gloriam summis desideriis affectamus, ad ea inducamus sollicitè, per quæ, in conspectu Regis Altissimi, per quem Reges regnant, & principes dominantur, de bono semper in melius reddaris acceptior, occurras gravior, carior habearis, ac in regno mundi claris nominis regii titulis copiosum proveniat incrementum.